
Guardar Decreto en Favoritos
DECRETO 1743 DE 1984
(julio 10)    
     
por  el cual se efectúan unos traslados en el Presupuesto de Gastos de la vigencia  fiscal de
1984 (Ministerios  de  Salud  y  Educación  Nacional  y  Ministerio  Público)   por  valor  de  $
84.440.000.    
     
El Presidente de la República de Colombia, en uso de sus  facultades legales que le confiere
el artículo 113 del   Decreto  extraordinario 294 de 1973, y    
     
CONSIDERANDO:    
     
Que por  medio de las Resoluciones números 6140 del 17 de mayo de 1984 el Ministerio de
 Salud declara sobrantes unos saldos de apropiación en el Presupuesto de  Funcionamiento
por valor de $ 1.200.000; 3463 de abril 15 de 1984 y 3748 de  abril 24 de 1984 el Ministerio
de Educación Nacional declara sobrantes unos  saldos de apropiación en el Presupuesto de
Inversión por valor de $ 56.740.000  y $ 25.500.000, respectivamente y 022 de mayo 25 de
1984 el Ministerio Público  declara sobrante un saldo de apropiación en el Presupuesto de
Funcionamiento   por  valor  de  $  1.000.000,  con  el  fin  de  incrementar  unos  rubros  de  sus
mismos   presupuestos  para  los  cuales  las  apropiaciones  resultaron  insuficientes.     
     
Que los Auditores Generales ante el Ministerio de Salud,  el Ministerio de Educación Nacional
y el Ministerio Público expidieron los  certificados de disponibilidad números 001 de junio 14
de 1984 por valor de $  1.200.000, 2 y 3 de junio 8 de 1984 por valor de $ 56.740.000 y $
25.500.000 y  01 de junio 8 de 1984 por valor de $ 1.000.000, respectivamente, refrendados
 por el Contralor General de la República conforme a los artículos 1° de la  Resolución
orgánica número 8299 de 1980 y 113 del   Decreto  extraordinario 294 de 1973.    



     
Que el Departamento Nacional de Planeación, conceptuó  favorablemente sobre los traslados
en  el  Presupuesto  de  Inversión  del  Ministerio   de  Educación  Nacional  mediante  oficios
números  UIP-12-145-84  y  UIP-12-351-84.     
     
Que según lo dispuesto en el artículo 19 de la   Ley 39 de  diciembre 2 de 1983, la Dirección
General del Presupuesto del Ministerio de  Hacienda y Crédito Público, emitió concepto previo
y favorable a los traslados  propuestos,    
     
DECRETA:    
     
Artículo 1° Efectúanse los siguientes traslados en el Presupuesto  de Gastos de la vigencia
fiscal de 1984.    
     
CONTRACREDITOS    
     
PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO    
     
MINISTERIO DE SALUD    
     
Capítulo  07    
     
Superintendencia de Seguros de Salud.    
     
Recursos ordinarios.    
     
Servicios personales.    
     



Clave: 331 16 11.    
        
Artículo 2161.                    
Indemnización por vacaciones … … … … … … … … … … … …    …$                    
1.200.000   
                     
                     
    
Total Contracrédito Ministerio de Salud … … … … … … … …    … … … … … … … .$                
   
1.200.000      
     
MINISTERIO PUBLICO    
     
Capítulo  01    
     
Dirección Superior.    
     
Recursos ordinarios.    
     
Gastos generales.    
     
Clave: 122 37 12    
        
Artículo 3465.                    
Impresos y publicaciones … … … … … … … … … … … … … …    ..$                    
1.000.000   
                     



                     
    
Total Contracrédito Ministerio Público … … … … … … … … …    … … … … … … …$                  
 
1.000.000   
                     
                     
    
Total Contracréditos Presupuesto de Funcionamiento … … …    … … … … … … … .$                
   
2.200.000      
     
     
PRESUPUESTO DE INVERSION    
     
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL    
     
Capítulo  21    
     
ICFES.    
     
Recurso: Fondo de Inversiones Públicas.    
     
Programa  2402    
     
Investigación y divulgación científica y tecnológica.    
     
Inversión indirecta.    



     
Artículo 6515. Impulso a las investigaciones.    
     
Clave: 42 294.    
     
Proyecto:    
        
2.                    
Apoyo a reuniones científicas, seminarios, coloquios y talleres    de intereses profesionales y
de actualización científica … … … … … … … … … …    … … …$                    
     
2.000.000      
     
Clave: 42 293.    
     
Proyecto:    
        
3.                    
Aporte al Fondo para el Fomento de la Investigación    Científica … … … … … …                    
3.000.000      
     
Clave: 42 315.    
     
Proyecto:    
        
4.                    
Estudios de base y autoevaluación académica en la    educación superior … … …                    
2.000.000      



     
Artículo 6516. Divulgación y asistencia técnica.    
     
Claves: 42 294.    
     
Proyectos:    
        
1.                    
Desarrollo del sistema colombiano de bibliotecas de la    educación superior … …                    
3.000.000   
3.                    
Cooperación institucional y asesorías… … … … … … … … … …    … … … … …                    
1.000.000      
     
Clave: 42 315.    
     
Proyecto:    
        
5.                    
Textos universitarios (Convenio Procultura). … … … … … …    … … … … … … .                    
1.000.000      
     
Programa  2403    
     
Capacitación y crédito educativo.    
     
Inversión indirecta.    
     



Artículo 6517. Formación y capacitación personal docente.    
     
Clave: 42 317.    
     
Proyecto:    
        
1.                    
Perfeccionamiento personal docente educación superior …    … … … … … … …                    
1.000.000      
     
Artículo 6518. Capacitación personal administrativo.    
     
Clave: 42 317.    
     
Proyecto:    
        
1.                    
Perfeccionamiento asesores y técnicos del ICFES … … … …    … … … … … …                    
1.000.000      
     
Programa  2406    
     
Desarrollo e integración universitaria.    
     
Inversión indirecta.    
     
Artículo 6521. Planeación y mejoramiento administración  universitaria.    
     



Clave: 42 315.    
     
Proyecto:    
        
1.                    
Mejoramiento de la administración de las instituciones    de la educación superior                  
 
1.500.000      
     
Artículo 6522. Bienestar universitario.    
     
Claves: 42 316.    
     
Proyectos:    
        
1.                    
Fomento para programas de bienestar universitario … … …    … … … … … … …                    
1.500.000   
2.                    
Implantación servicio social obligatorio … … … … … … … …    … … … … … … .                    
500.000      
     
Programa  2407    
     
Adquisición materiales y equipo para la educación.    
     
Inversión indirecta.    
     



Artículo 6524. Material y ayudas educativas.    
     
Clave: 42 315.    
     
Proyecto:    
        
1.                    
Centro de documentación del ICFES … … … … … … … … … …    … … … … …                    
3.000.000      
     
Programa  2408    
     
Planeación y asistencia técnica a la educación.    
     
Inversión Indirecta.    
     
Artículo 6525. Planeación y administración.    
     
Claves: 42 315.    
     
Proyectos:    
        
1.                    
Evaluación de la aplicación de la reforma de la    educación superior … … … … ..                    
1.000.000   
2.                    
Evaluación programas de S.N.P … … … … … … … … … … … …    … … … … ..                    
500.000   



3.                    
Diseño de sistemas administrativos y financieros… … … …    … … … … … … …                    
1.000.000   
4.                    
Consejos Académicos Asesores… … … … … … … … … … … … …    … … … ..                    
1.000.000   
5.                    
Evaluación jurídica del sistema de educación abierta y a    distancia … … … … …                    
500.000      
     
Artículo 6526. Sistematización información educativa.    
     
Clave: 42 315.    
     
Proyecto:    
        
2.                    
Mejoramiento  y  montaje  de  sistemas  estadísticos  en  las  instituciones     de  educación
superior… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .                    
     
1.000.000      
     
Capítulo  22    
     
ICETEX.    
     
Recursos ordinarios.    
     



Programa  2403    
     
Capacitación y crédito educativo.    
     
Inversión indirecta.    
     
Artículo 6529. Fomento y divulgación cultural a través de  becas.    
     
Claves: 42 311.    
     
Proyectos:    
        
4.                    
ICETEX, Fondo “Luis Granada Mejía”, becas y    ayudas educativas, Armenia, Quindío. … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … …    … … … …                    
     
400.000   
5.                    
ICETEX, con destino al Fondo Educativo “El Canto    del Gallo”, para becas de estudiantes de
primaria, secundaria, universitaria    y postgrados en el territorio nacional y en el exterior y
para ayudas a    colegios en plan de becas. Barranquilla. … … … … … … … … … … … … … …
… … … …    … … … …                    
     
     
     
50.000   
6.                    
ICETEX,  Fondo  “Rescate  Social  M-L”,  para     ayudas  educativas,  becas  y  subsidios  a



estudiantes en el interior y exterior.    Barranquilla … … … … … …                    
     
350.000   
7.                    
ICETEX, Fondo Moisés Tarud. Barranquilla. … … … … … … …    … … … … ..                    
350.000   
8.                    
ICETEX, Fondo Cultural Colombia, becas. Bogotá … … … … …    … … … …                    
50.000   
9.                    
ICETEX, Fondo “Renovación”, para ayudas educativas, becas    y subsidios a estudiantes del
Departamento de Nariño, el interior del país y    del exterior. Bogotá. … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … …                    
     
     
300.000   
10.                    
ICETEX, Fondo “Julián Bucheli”, para ayudas    educativas, becas y subsidios a estudiantes del
Departamento de Nariño,    interior del país y el exterior. Bogotá                    
     
100.000   
11.                    
ICETEX, Fondo Hermana Raquel de la Cruz, becas y ayudas    educativas a estudiantes de
primaria, secundaria y universidad, dentro y fuera    del país. Bogotá. … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … …                    
     
     
150.000   



12.                    
ICETEX, Fondo “Manuel Barcha Velilla”,  becas y    ayudas educativas a estudiantes de
primaria, secundaria y universidad dentro    y fuera del país. Bogotá. … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … …                    
     
     
100.000   
13.                    
ICETEX, Fondo Isaac Pechthalt, para becas y    sostenimiento de estudiantes en todos los
niveles educativos en el interior y    exterior. Bogotá … … … … … .                    
     
400.000   
14.                    
ICETEX, Fondo Ernesto González Piedrahita, becas. Bogotá    … … … … … …                    
400.000   
15.                    
ICETEX,  Fondo  Daniel  Díaz  Cabrera,  para  ayudas     educativas  estudios  primarios,
secundarios y universitarios,  crédito educativo    para universitarios en el  país y en el
exterior. Bogotá. … … … … … … … … … …    … … … … …                    
     
     
400.000   
16.                    
ICETEX, Fondo “Juan G. Maiguel”. Bogotá. . … …    … … … … … … … … … .                    
400.000   
17.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Julio E. Sanz”. Bogotá    … … … … … … … … … ..                    
160.000   



18.                    
ICETEX, becas y créditos educativos estudiantes    colombianos. Bogotá … … .                    
400.000   
19.                    
ICETEX, aporte para el Fondo “La Esperanza”,    para ayudas educativas y otorgamiento de
becas y subsidio a estudiantes en el    interior y exterior. Bogotá. … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … …. … … …                    
     
     
400.000   
20.                    
ICETEX, Fondo Educacional Nacional, FEN. Bogotá … … … …    … … … … …                    
400.000   
21.                    
ICETEX, Fondo “Félix Tovar Zambrano”, para ayudas educativas,    otorgamiento de becas y
subsidio a estudiantes en todos los niveles    educativos en el interior y exterior. Bogotá. … …
… … … … … … … … … …                    
     
     
400.000   
22.                    
ICETEX, Fondo San Mateo para ayudas educativas y    subsidio a estudiante boyacenses en el
interior y exterior. Bogotá. … … … … …    … … … … … … ..                    
     
400.000   
23.                    
ICETEX, Fondo Carmen Solano de Bedardinelli,  para becas    a estudiantes de primaria,
secundaria y universidad. Bogotá. … … … … … … … …    … … … …                    



     
200.000   
24.                    
ICETEX, Fondo Jorge Ariel  Infante Leal,  para ayudas    educativas,  becas y subsidios a
estudiantes en el interior y exterior. Bogotá    … … … … … … … …                    
     
400.000   
25.                    
ICETEX,  para  el  Fondo  “Gualí”,  con  destino  ayudas     educativas,  becas  y  subsidio
estudiantes. Bogotá … … … … … … …. … … … … … … …    … …                    
     
400.000   
26.                    
ICETEX, aporte para el Fondo “La Esperanza” para    ayudas educativas y otorgamiento de
becas y subsidio a estudiantes en el    interior y exterior. Bogotá. … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … …    .                    
     
     
400.000   
27.                    
ICETEX, Fondo “Luciano Muriel Pabón”, para    becas, ayudas y subsidios a estudiantes en el
interior y exterior, Bogotá … …    … … … … … … … … … …                    
     
400.000   
28.                    
ICETEX, Fondo “Tomás Carrasquilla”, para    otorgamiento de becas y subsidios a estudiantes
en todos los niveles    educativos en el interior y exterior. Bogotá … . … … … … … … … … …
… … … … …    … … … … … …                    



     
     
400.000   
29.                    
ICETEX,  Fondo  “Carmelina  Gómez”,  para  ayudas  educativas,     becas  y  subsidios  a
estudiantes en el interior y en el exterior. Bogotá … … …    … … …                    
     
400.000   
30.                    
ICETEX,  Fondo  “Bartolomé de  Avila”,  para     ayudas  educativas,  becas  y  subsidios  a
estudiantes. Bogotá. … … … … … … … … …    … … … … … … .                    
     
400.000   
31.                    
ICETEX, Fondo “Jaime Castro Polanía”, para    ayudas educativas, becas., subsidios y créditos
a estudiantes en el interior    y exterior, Bogotá … … … …                    
     
250.000   
32.                    
ICETEX, Fondo “José Camacho Carreño”, para    ayudas educativas y subsidios a estudiantes
en todos los niveles. Bogotá. … …    … … … … … … .                    
     
200.000   
33.                    
ICETEX, Fondo “Santa Isabel de Hungría”, para    ayudas educativas, otorgamiento de becas
y subsidios estudiantes en todos los    niveles educativos en Colombia y en el exterior.
Bogotá. … … … … … … … … … …                    
     



     
200.000   
34.                    
ICETEX, Fondo “Arnulfo Castillo Vargas”, con    destino a becas. Bogotá … …                    
400.000   
35.                    
ICETEX, Fondo “Avelina de Pinedo Barros”, para ayudas    educativas, becas y subsidios a
estudiantes de primaria, secundaria, y    universidad dentro y fuera del país. Bogotá. … … …
… … … … … … … … … … … … …    … … … … …                    
     
     
150.000   
36.                    
ICETEX,  Fondo  “Trino  Luna  Morón”,  para  ayudas     educativas,  becas  y  subsidios  a
estudiantes en primaria, secundaria y    universitarios dentro y fuera del país. Bogotá. … … …
… … … … … … … … … … … …    … … … … … …                    
     
     
50.000   
37.                    
ICETEX, con destino al Fondo “Eduardo Cote    Lamus”. Bogotá … … … … … .                    
100.000   
38.                    
ICETEX, Fondo de la Cultura Popular, “Jorge Eliécer    Gaitán”, para otorgamiento de becas y
subsidios a estudiantes en todos    los niveles educativos en el interior del país. Bogotá … …
… … … … … … … … …    … …                    
     
     



200.000   
39.                    
ICETEX, Fondo “Rodolfo Flórez Suárez”, para    becas, ayudas y subsidios a estudiantes en el
interior y exterior. Bogotá. …    … … … … … … … … … … …                    
     
400.000   
40.                    
ICETEX,  Fondo  “Doña  Biga”,  para  becas  a  estudiantes     de  primaria,  bachillerato  y
universidad. Bogotá. … … … … … … … … … … … … … …    …                    
     
200.000   
41.                    
ICETEX, Fondo de becas, “Ramón Nonato Pérez”    para ayudas educativas, becas y subsidios
a estudiantes, Bogotá … … … … … … …    … … … … … …                    
     
400.000   
42.                    
ICETEX,  Fondo  de  becas  “Luis  Eduardo  Sánchez     Muñoz”,  para  becas  de  primaria,
secundaria y universitaria a estudiantes    huilenses. Bogotá … … … .                    
     
300.000   
43.                    
ICETEX, para el Fondo de Ayudas y Préstamos aducativos    “Dámazo Zapata”. Bucaramanga.
… … … … … … … … … … … … … … … … … … …    … … …                    
     
200.000   
44.                    
ICETEX, Fondo Educación Laboral, para otorgamiento de    becas y susbsidios a estudiantes



en todos los niveles educativos en el interior    y el exterior. Bucaramanga. … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … …                    
     
     
400.000   
45.                    
ICETEX Fondo “José Camacho Carreño”, para    ayudas educativas y subsidios a estudiantes
en todos los niveles.    Bucaramanga. … … … … … … … … … ..                    
     
200.000   
46.                    
ICETEX, Fondo “Alvaro Lloreda Caicedo”, para    ayudas educativas, becas y subsidios dentro
y fuera del país. Cali … … … … …    … … … … … … … … …                    
     
100.000   
47.                    
ICETEX, Fondo “Alvaro Lloreda Caicedo”, para ayudas    educativas, becas y subsidios a
estudiantes dentro y fuera del país. Cali. …    … … … … … … … …                    
     
50.000   
48.                    
ICETEX, Fondo “Rafael Núñez”. Cartagena … … …    … … … … … … … … …                    
400.000   
49.                    
ICETEX, con destino al Fondo “Leyla de Sánchez Chacón”.    Cúcuta … … … ..                    
300.000   
50.                    
ICETEX, Fondo “Alfonso Uribe Badillo”, becas    secundaria, universitaria y auxilios textos



escolares. Ibagué. … … … … … … …    … … … … … … … … .                    
     
400.000   
51.                    
ICETEX, Fondo “Eugenio Varón Pérez”, para ayuda    educativa, otorgamiento de becas y
subsidios a estudiantes de todos los    niveles educativos. Ibagué, Tolima. … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … …    … … … .                    
     
     
50.000   
52.                    
ICETEX,  Fondo  “Rafael  Cepeda”,  para  ayudas  educativas,     otorgamiento  de  becas  y
subsidios a estudiantes de todos los niveles    educativos. Ibagué, Tolima. … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … .                    
     
     
50.000   
53.                    
ICETEX,  Fondo  de  Administración  “Mariano  Ospina     Pérez”,  con  destino  a  becas  de
estudiantes en Caldas, otras regiones del    país y del exterior. Manizales. … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … …                    
     
     
400.000   
54.                    
ICETEX, Fondo “Aurelio Mejía”, becas y subsidios    a estudiantes pobres en todos los niveles
educativos. Medellín. … … … … … … …    … … … … … … .                    
     



100.000   
55.                    
ICETEX, Fondo de becas “Nicolás Gaviria”, para    ayudas educativas y otorgamiento de
becas, subsidios y créditos a estudiantes    en el país y en el exterior. Medellín. … … … … …
… … … … … … … … … … … … … …    … ..                    
     
     
200.000   
56.                    
ICETEX,  Fondo “Nicolás  Gaviria”,  para  ayudas     educativas  y  otorgamiento  de  becas,
subsidios y créditos a estudiantes en el país    y en el exterior. Medellín.                    
     
400.000   
57.                    
ICETEX,  aportes  para  el  Fondo “Blanca  Torres  de  la     Espriella”,  con  destino  ayudas
educativas. Otorgamiento de becas y    subsidios a estudiantes, en el interior y exterior.
Bogotá. … … … … … … … … …    … … … … … … … … …                    
     
     
50.000   
58.                    
ICETEX, Fondo “Marceliano Polo”; becas y    subsidios a estudiantes. Bogotá ..                    
400.000   
59.                    
ICETEX, Fondo “Manuel Bercha Velilla”, becas.    Bogotá … … … … … … … ..                    
400.000   
60.                    
ICETEX, Fondo Hermana Raquel de la Cruz, becas. Bogotá …    … … … … …                    



350.000   
61.                    
ICETEX,  Fondo  “Julio  Enrique  Olaya”,  para     ayudas  educativas.  Estudios  primarios,
secundarios y universitarios. Bogotá …    … … … … … … .. … … …                    
     
300.000   
62.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Rafael Núñez”. Bogotá    … … … … … … … … … .                    
610.000   
63.                    
ICETEX, Fondo “Armanda Rico Avendaño”, para ayudas    educativas. Estudios primarios,
secundarios, universitarios. Estos últimos    tanto en el país como en el exterior. Bogotá. … …
… … … … … … … … … … … … … …    …                    
     
     
400.000   
64.                    
ICETEX, Fondo “Renovación”, para ayudas educativas    becas y subsidios a estudiantes del
Departamento de Nariño, el interior del país    y el exterior. Bogotá. … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … …                    
     
     
250.000   
65.                    
ICETEX, Fondo “Julián Bucheli”, para ayudas    educativas, becas y subsidios a estudiantes del
Departamento de Nariño, el    interior del país y el exterior. Bogotá. … … … … … … … … … …
… … … … … … … …    … … … … … …                    
     



     
100.000   
66.                    
ICETEX, Fondo “Laureano Gómez”, becas y    auxilios estudiantes del Cauca y otras regiones
del país. Popayán. … … … … …    … … … … … … … … … …                    
     
50.000   
67.                    
ICETEX, Fondo Ramón Marín Vargas. Manizales … … … … … …    … … … …                    
1.000.000   
68.                    
ICETEX,  Fondo  “Leovigildo  Gutiérrez  Puentes”,     para  ayudas  educativas  de  primaria,
secundaria, universitaria y estudios en    el exterior. Villavicencio … …                    
     
600.000   
69.                    
ICETEX,  Fondo  “Gerardo  Mancera  Céspedes”,  para     ayudas  educativas  en  primaria,
secundaria, universitaria y estudios en el    exterior. Villavicencio … …                    
     
100.000   
70.                    
ICETEX, Fondo “Luis Granada Mejía”, ayudas educativas,    becas y subsidios a estudiantes en
el país y en él’ exterior. Armenia … … … …    … … … … … …                    
     
450.000   
71.                    
ICETEX. Fondo Educativo “Alvaro Lloreda    Caicedo”, para otorgamiento de becas, ayudas
educativas y subsidios a    estudiantes en todos los niveles educativos. Cali. … … … … … …



… … … … … … …    … … … … … … … …                    
     
     
150.000   
72.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Guillermo Quintero    Calderón”. Bogotá … … … …                    
200.000   
73.                    
ICETEX, Fondo “Antonio María Serrano Rojas”,    para becas. Cúcuta … … … .                    
200.000   
74.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Carlos Pineda    Chillán”. Bogotá … … … … … … …                    
50.000   
75.                    
ICETEX,  Fondo  “Daniel  Díaz  Cabrera”  para     ayudas  educativas,  estudios  primarios,
secundarios y universitarios, en el país    y en el exterior. Bogotá … ..                    
     
100.000   
76.                    
ICETEX, Fondo de estudiantes tolimenses y otros lugares    del país, para ayudas educativas y
estudios primarios y secundarios y universitarios,    en el país y en el exterior. Bogotá. … …
… … … … … … … … … … … … … … …                    
     
     
50.000   
77.                    
ICETEX, Fondo “Imael Téllez” para ayudas    educativas, becas y subsidios a estudiantes.
Bogotá. … … … … … … … … … … … …    … … … … … … … …                    



     
100.000   
78.                    
ICETEX Fondo “José Restrepo Restrepo”, para    ayudas educativas, estudios primarios y
secundarios y universitarios. Bogotá    … … … … … … … … … …                    
     
50.000   
79.                    
ICETEX,  Fondo  “Bernardo  Ocampo H.”,  para  ayudas  educativas,     estudios  primarios,
secundarios y universitarios. Bogotá … … … … … … … … … …    ..                    
     
50.000   
80.                    
ICETEX, Fondo Educación Popular, para el suministro de    becas y auxilios a estudiantes
pobres de primaria, secundaria y superior. Bogotá    … … … … …                    
     
50.000   
81.                    
ICETEX,  Fondo  “Bernardo  Ocampo H.”,  para     ayudas  educativas,  estudios  primarios,
secundarios y universitarios.    Manizales … … … … … … … … … .                    
     
50.000   
82.                    
ICETEX,  Fondo “Nicolás  Gaviria”,  para  ayudas  educativas     y  otorgamiento  de  becas,
subsidios y créditos a estudiantes en el país y en    el exterior. Medellín.                    
     
200.000   
83.                    



ICETEX, Fondo “Luis Eduardo Valencia García”,    para ayudas educativas, becas y subsidios a
estudiantes. Medellín … … … … … …    … … … … … …                    
     
100.000   
84.                    
ICETEX, Fondos “Julio Enrique Olaya y Néstor    Biguelas Duque”, para ayudas educativas,
becas y subsidios a. estudiantes del    interior y exterior del país, para ser repartidos en
partes iguales. Bogotá …    … … … … … … … … … …                    
     
     
50.000   
85.                    
ICETEX, Fondo “Antonio Nariño”, con destino a    ayudas educativas para estudiantes de
Nariño y otras regiones del país.    Bogotá .. … … … … … … …                    
     
50.000   
86.                    
ICETEX,  Fondo de Becas “Carlos Pérez    Escalante”,  para ayudas educativas,  becas y
subsidios a estudiantes del    interior y exterior del país. Bogotá … … ..                    
     
50.000   
87.                    
ICETEX, Fondo “Antonio García”, becas y    auxilios a estudiantes en el país y el exterior.
Bogotá. … … … … … … … … … …    … … … … … … … … … …                    
     
750.000   
88.                    
ICETEX, Fondo “Leandro Cuberos Niño”, para becas y    auxilios a estudiantes en el país y el



exterior. Bogotá. … … … … … … … … … …    … … … … … …                    
     
400.000   
89.                    
ICETEX, Fondo “Efraín Navarro Díaz Granados”,    para ayudas educativas, becas y subsidios
a estudiantes de primaria,    secundaria y universitarios, dentro y fuera del país. Bogotá. … …
… … … … … …    … … … … … … … …                    
     
     
500.000   
90.                    
ICETEX, Fondo “Lengupá”, para ayudas    educativas, becas y subsidios estudiantiles. Bogotá.
… … … … … … … … … … … …    … … … … … … … .                    
     
400.000   
91.                    
ICETEX, Fondo “Félix Gandur Matuk”, para    ayudas educativas, otorgamiento de becas y
subsidios a estudiantes en todos    los niveles educativos en Colombia. Bogotá. . … … … … …
… … … … … … … … … … …    … … … …                    
     
     
400.000   
92.                    
ICETEX, Fondo “Leovigildo Gutiérrez Puentes”, para    ayudas educativas, estudios primarios,
secundarios y universitarios.  Crédito educativo    para universitarios en el  país y en el
exterior. Bogotá … … … … … … … … … …                    
     
     



400.000   
93.                    
ICETEX, Fondo “José Restrepo Restrepo”, para    ayudas educativas, estudios primarios,
secundarios y universitarios. Bogotá …    … … … … … … … … …                    
     
350.000   
94.                    
ICETEX, Fondo “Rogerio Bolaños”, para becas y    ayudas educativas de estudiantes de
Nariño y Putumayo. Pasto, Nariño … … … …    … … … … … …                    
     
400.000   
95.                    
ICETEX, Fondo “José Domingo Escobar”. Pereira    … … … … … … … … …                    
400.000   
96.                    
ICETEX, Fondo “Carlos Bolívar”, para    otorgamiento de becas y subsidios a estudiantes en
todos los niveles    educativos en el interior y exterior. Pereira …                    
     
400.000   
97.                    
ICETEX, Fondo “Jorge Roa Martínez”, para    otorgamiento de becas y subsidios a estudiantes
en todos los niveles    educativos en el exterior e interior del país. Pereira. … … … … … … …
… … … …    … … … … … … …                    
     
     
400.000   
98.                    
ICETEX, Fondo “Jorge Isaacs Ferrer”. Popayán …    … … … … … … … … …                    



400.000   
99.                    
ICETEX, Fondo “Miguel Gnecco Hernández”, para    ayudas educativas, becas y subsidios de
estudiantes en el interior y    exterior. Valledupar, Cesar … … …                    
     
400.000   
100.                    
ICETEX, Fondo “Salvador Córdoba”, ayudas educativas    a estudiantes pobres, Medellín,
Antioquia. … … … … … … … … … … … … … … … … …    … … …                    
     
100.000   
101.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Hernán Toro Agudelo”,    ayudas educativas a estudiantes pobres.
Medellín, Antioquia. … … … … … … … …    … … … … … .                    
     
100.000   
102.                    
ICETEX,  Fondo de Becas “Acción Popular”,     ayudas educativas  a  estudiantes  pobres.
Medellín, Antioquia. … … … … … … … …    … … … … … … … … …                    
     
100.000   
103.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Ramón Arcila”, ayudas educativas    a estudiantes pobres, Medellín,
Antioquia. … … … … … … … … … … … … … … … … …                    
     
50.000   
104.                    
ICETEX, Fondo “Jorge Leyva”, con destino a    becas en primaria, bachillerato, universidad y



estudios superiores en el exterior    … … … … … … … .. … … …                    
     
150.000   
105.                    
ICETEX, Fondo “José María Lozano”, con destino    a becas, sostenimiento en primaria,
bachillerato y universidad … … … … … … …    … … … … …. … … .                    
     
50.000   
106.                    
ICETEX, Fondo “José Ismael Téllez”,  pon    destino a becas, sostenimiento en primaria,
bachillerato y universidad. … … …    … … … … … … … … … … … ..                    
     
100.000   
107.                    
ICETEX, Fondo “Monseñor Fidel  León Triana”,     con destino a becas,  sostenimiento en
primaria, bachillerato y universidad … …    … … … … … …                    
     
250.000   
108.                    
ICETEX, Fondo “Augusto Ramírez Moreno”, con    destino a becas, sostenimiento en primaria,
bachillerato y universidades … …    .. .. … .. … … …                    
     
300.000   
109.                    
ICETEX, Fondo “Ricardo Sarmiento”,  con destino a becas,    sostenimiento en primaria,
bachillerato y universidad                    
     
100.000   



110.                    
ICETEX,  Fondo “José  de  la  Vega”,  con  destino  a     becas,  sostenimiento  en  primaria,
bachillerato, universidad y estudios    superiores en el exterior                    
     
300.000   
111.                    
ICETEX, Fondo “Félix Restrepo S.J.”,  con    destino a becas, sostenimiento en primaria,
bachillerato y universidad                    
     
100.000   
112.                    
ICETEX, Regional Caldas, Fondo “Marco Fidel    Suárez”, para becas primaria. secundaria,
universitaria y postgrado                    
     
100.000   
113.                    
ICETEX, Fondo “Rescate Social M-L”, para ayudas    educativas en el interior y exterior.
Barranquilla.                    
     
200.000   
114.                    
ICETEX, Fondo “José María Silva Salazar”.    Bogotá … … … … … … … … …                    
200.000   
115.                    
ICETEX, Fondo de becas para estudiantes del Caquetá y    Amazonas. Bogotá                    
200.000   
116.                    
ICETEX, Fondo “Salón Wilches”, para    estudiantes en el país (becas). Bogotá                    



500.000   
117.                    
ICETEX, Fondo “Rafael Núñez”, para becas.    Cartagena … … … … … … … ..                    
100.000   
118.                    
ICETEX, Fondo Becas “Miguel Suárez Vera”.    Regional Santander … … … …                    
200.000   
119.                    
ICETEX, Fondo de Becas en Administración “Metrobia    Barbosa de Mustafá”. Bogotá. … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … …    … … .                    
     
300.000   
120.                    
ICETEX, Fondo “Alvaro Camargo de la Torre”,    con destino a becas en primaria, bachillerato
y universidad … … … … … … … … …    … … … … … …                    
     
50.000   
121.                    
ICETEX, Fondo “Enrique Reyes Perdomo”, para    becas. Armenia, Quindío … .                    
200.000   
122.                    
ICETEX, Fondo Educación Popular Código 10-022, para    suministro de becas y auxilios a
estudiantes pobres. Bogotá, D. E. … … … … …    … … … … … …                    
     
500.000   
123.                    
ICETEX, Fondo “Moisés Tarud”. Barranquilla … …    … … … … … … … … … .                    
300.000   



124.                    
ICETEX, Fondo Alvaro Chacón de Luna, para becas    estudiantiles de primaria, secundaria y
universitaria. Bogotá … … … … … … … …    … … … … … … …                    
     
300.000   
125.                    
ICETEX, Fondo “Antonio Ricaurte”, para becas …    … … … … … … … … … ..                    
50.000   
126.                    
ICETEX, Fondo “Mady Romero”. Bogotá. … … … … …    … … … … … … … ..                    
700.000   
127.                    
ICETEX, Fondo “Lengupá”. Bogotá. . … … … … … …    … … … … … … … …                    
25.000   
128.                    
ICETEX, Fondo “Blanca Torres de La Espriella”.    Bogotá … … … … … … … ..                    
25.000   
129.                    
ICETEX, Fondo Cultural Colombia, Bogotá. … … … … … … ..    …. … .. … … .                    
50.000   
130.                    
ICETEX, Fondo “Julio Silva Bolaño”, para    ayudas educativas, becas y subsidios a estudiantes
en el interior y exterior.    Bogotá. … … … … … .. … …                    
     
200.000   
131.                    
ICETEX, Fondo “Ulises Gómez Brito”. Bogotá … …    … … … … … … … … …                    
150.000   



132.                    
ICETEX, Fondo “José Antonio Páez”, ayudas    educativas, becas y subsidios a estudiantes.
Bogotá. … … … … … … … … … … … …    … … … … … … … …                    
     
400.000   
133.                    
ICETEX,  Fondo “Mario  Giraldo Henao”,     estudiantes  de escasos  recursos  económicos.
Medellín. … … … … … … … … … … … …    … … … … … … …                    
     
100.000   
134.                    
ICETEX, Fondo “Jaime Castro Polanía”, ayudas educativas,    becas, subsidios y créditos a
estudianes en el interior y el exterior. Bogotá    … … … … … … … .                    
     
200.00   
135.                    
ICETEX, Fondo “Carlos Holguín Mallarino”,    adquisición de becas a estudiantes universitarios
y de secundaria. Cali. .. …    … …. … … … … … … ..                    
     
279.000   
136.                    
ICETEX, Fondo “Manuel Antonio Bonilla”,    adjudicación de becas a estudiantes universitarios
y de secundaria … … … … …    … … … … … … … .                    
     
221.000   
137.                    
ICETEX,  Fondo “Mélida  Millán  de Rivera”,     ayudas educativas,  becas,  subsidios,  para
estudiantes de primaria, secundaria    y universitaria. Pereira …                    



     
50.000   
138.                    
ICETEX, Fondo “José Antonio Páez”, ayudas    educativas, becas y subsidios a estudiantes.
Bogotá. … … … … … … … … … … … …    … … … … … … … …                    
     
200.000   
139.                    
ICETEX, Fondo “Max Duque Gómez”. Bogotá … … … ..    … … … … … … … .                    
50.000   
140.                    
ICETEX, Fondo “Nacianceno Orozco”, becas. Cali    … … … … … … … … … ..                    
150.000   
141.                    
ICETEX, Fondo “Alberto Niño Heredia”, becas y    ayudas educativas en primaria, secundaria
y universitaria, en el país y en el    exterior. Bogotá … …                    
     
60.000   
142.                    
ICETEX, Fondo Popular Educativo de Nariño, becas. Bogotá    … … … … … …                    
100.000   
143.                    
ICETEX, Fondo “Jorge Roa Martínez”, becas y    subsidios a estudiantes en todos los niveles
educativos en el interior y en el    exterior. Pereira … … … … .                    
     
250.000   
144.                    
ICETEX, Fondo “Antonio Ricaurte”, ayudas    educativas, becas y subsidios a estudiantes.



Bogotá. … … … … … … … … … … … …    … … … … … … … …                    
     
50.000   
145.                    
ICETEX, Fondo Becas “Leonidas Name”. Bogotá … …    … …. … … … … …                    
50.000   
146.                    
ICETEX, Fondo Educativo “José Hilario López”,    subsidios a estudiantes, créditos, becas,
ayudas educativas en el exterior y    en el interior. Popayán … .                    
     
100.000   
147.                    
ICETEX,  Fondo  “Alvaro  Gómez  Hurtado”,  ayudas  educativas,     becas  y  subsidios  a
estudiantes, en el interior y en el exterior. Popayán … …    … … … .                    
     
300.000   
148.                    
ICETEX, Fondo “Augusto Maury Tejara”, becas y    ayudas educativas. Barranquilla. … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … …    ..                    
     
250.000   
149.                    
ICETEX, Fondo “Tomás Cipriano de Mosquera”,    becas, subsidios a estudiantes y crédito
educativo en el país y en el    exterior. Armenia … … … …                    
     
50.000   
150.                    
ICETEX,  Fondo  educativo  “Carmen Ochoa”,  ayudas     educativas,  becas  y  subsidios  a



estudiantes en el interior y exterior.    Bogotá. … … … … … … …                    
     
50.000   
151.                    
ICETEX, Fondo de la Cultura Popular “Jorge Eliécer    Gaitán”, becas y subsidios a estudiantes
en todos los niveles educativos    en el país. Bogotá … .                    
     
250.000   
152.                    
ICETEX,  Fondo  “Eduardo  Torres  Quintero”,     ayudas  educativas,  becas  y  subsidios  a
estudiantes en el interior y en el    exterior. Bogotá … … … … … …                    
     
50.000   
153.                    
ICETEX, Fondo de Administración de Estudiantes del    Departamento de Caldas y otras
Regionales del país, con destino a becas de    estudiantes en Caldas y otras regiones.
Manizales … … … … … … … … … … … … … …    …                    
     
     
200.000   
154.                    
ICETEX, Fondo de la Cultura Popular “Jorge Eliécer    Gaitán”, becas y subsidios a estudiantes
en todos los niveles educativos    en el interior del país. Bogotá. … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … …    … … .                    
     
     
150.000   
155.                    



ICETEX, Fondo ‘”Moisés Méndez Barreneche”, becas para    estudiantes de escasos recursos.
Bogotá. … … … … … … … … … … … … … … … … … ..                    
     
200.000   
156.                    
ICETEX, “Fondo Rescate Social M-L”, ayudas    educativas, becas y subsidio a estudiantes en
el interior y exterior.    Barranquilla. … … … … …. .. … … … … .                    
     
50.000   
157.                    
ICETEX, Fondo “Luis Eduardo Córdoba Barahona”,    para becas, auxilios y ayudas educativas
para estudiantes. Pasto … … .. … … …    … … … … … … .                    
     
100.000   
158.                    
ICETEX, Fondo “Mélida Millán de Rivera”, para ayudas    educativas, becas, subsidios, para
estudiantes de primaria, secundaria y    universitaria. Pereira …                    
     
30.000   
159.                    
ICETEX,  Fondo “Aureliano Mejía”,  para ayudas    educativas,  otorgamiento de becas,  y
subsidios, a estudiantes. Medellín … … …    … … … … … … … … …                    
     
50.000   
160.                    
ICETEX, Fondo “Franco Salazar Bucheli”, para    ayudas educativas, becas y subsidios a
estudiantes. Bogotá .. … … … … … … … …    … … … … … … … .                    
     



100.000   
161.                    
ICETEX, “Fondo Patria Leyva”, para becas en bachillerato,    universidad y el exterior. Bogotá.
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …                    
     
100.000   
162.                    
ICETEX, Fondo “Guillermo León Valencia”, para    ayudas educativas, becas y subsidios a
estudiantes. Popayán. … … … … … … … …    … … … … … … …                    
     
100.000   
163.                    
ICETEX,  Fondo  Becario  Popular,  para  ayuda  educativa  y     otorgamiento  de  becas  y
préstamos a estudiantes según convenio con la    Fundación para el Desarrollo Socio-Cultural
del Chocó. Bogotá … … … … … … … …    … … … ..                    
     
     
400.000   
164.                    
ICETEX, Fondo “Alejandro Montoya Correa”, para    becas. Armenia … … … …                    
50.000   
165.                    
ICETEX, Fondo Educativo “Eduardo Cote Lamos”, para    becas. Bogotá … …                    
70.000   
166.                    
ICETEX, Fondo de la Izquierda Liberal para becas y    subsidio. Armenia … … .                    
100.000   
167.                    



ICETEX, Fondo Educativo “Arnulfo Castillo    Vargas”, subsidio a estudiantes en el interior y el
exterior. Pasto. … …    … … … … … … … … … … … … … … …                    
     
50.000   
168.                    
ICETEX, Fondo “Enrique Reyes Perdomo”, para    becas, Armenia … … … … ..                    
250.000   
169.                    
ICETEX, Regional de Nariño. Fondo “Rogerio    Bolaños”, para becas y ayudas educativas de
estudiantes de Nariño y    Putumayo. Pasto … … … … … … … ..                    
     
400.000   
170.                    
ICETEX, Fondo Educación Popular Código 10-022, para becas    y auxilios a estudiantes
pobres en primaria, media y superior. Bogotá … … … …    … … …                    
     
100.000   
171.                    
ICETEX, Cundinamarca, Fondo Educacional “José María    Lozano”. Bogotá …                    
50.000   
172.                    
ICETEX, Fondo Oriente Caucano, para becas estudiantes    primaria, secundaria, pregrado y
postgrado, dentro y fuera del país. Popayán    … … … ..                    
     
70.000   
173.                    
ICETEX,  Fondo  “Arturo  López  Urresta”,  para     ayudas  educativas,  becas,  subsidios  a
estudiantes de Nariño en el interior y    el exterior. Pasto … … … …                    



     
50.000   
174.                    
ICETEX, Fondo Educativo “Rafael Reyes”. Tunja    … … … … … … … … … …                    
100.000   
175.                    
ICETEX,  Fondo  “José  Jattin  Marco  Díaz  Castillo”,     becas  a  estudiantes  de  primaria,
secundaria y universidad. Bogotá … …. … … …    … … … … …. …                    
     
100.000   
176.                    
ICETEX,  Fondo “Monseñor Vicente Roig y    Villalba”,  para ayudas educativas,  becas y
subsidios a estudiantes en el    país. Bogotá. … … … … … … … … …                    
     
50.000   
177.                    
ICETEX, Fondo “Dolores González Garrido”, para    becas estudiantes de escasos recursos
económicos. Bogotá … .. … … .. … … … …    … … …. …. ..                    
     
200.000   
178.                    
ICETEX, “Fondo Luciano Muriel Pabón”, para.    becas y subsidios a estudiantes en el interior
y exterior. Bogotá … … … … … …    … … … … … …                    
     
100.000   
179.                    
ICETEX, Fondo “Misael Pastrana Pastrana”, para    ayudas educativas, estudios primarios,
secundarios y universitarios,  crédito    educativo para universitarios en el  país y en el



exterior. Bogotá … … … … … …    … … … … ..                    
     
     
100.000   
180.                    
ICETEX, Fondo “Urrea Delgado”, para ayudas    educativas, becas y subsidios a estudiantes
en el interior y en el exterior.    Bogotá … … … … … … … … … ..                    
     
100.000   
181.                    
ICETEX, Fondo de Becas, “Inés de Montaña”,    para ayudas educativas, becas, créditos y
subsidios a estudiantes en el    interior y el exterior. Bogotá …                    
     
50.000   
182.                    
ICETEX, Fondo Cultural Colombia, becas. Bogotá … … … … …    … … … … ..                    
200.000   
183.                    
ICETEX, Fondo Santa Isabel de Hungría, para ayudas educativas,    becas y subsidios, en el
interior y en el exterior. Bogotá … … … … … … … … …    …                    
     
150.000   
184.                    
ICETEX, Fondo “José María Silva Salazar”, para    ayudas educativas, becas y subsidios a
estudiantes, en el exterior e interior.    Tunja. … … …. … … … … …                    
     
100.000   
185.                    



ICETEX, “Fondo Valle de Tenza”, para ayudas    educativas, estudios primarios, secundarios y
universitarios, crédito    educativo para universitarios en el país. Bogotá … … … … … … … …
… … … … … … …    ….. … … .. … … … … … .                    
     
     
50.000   
186.                    
ICETEX,  Fondo “José  María  Obando”,  ayudas     educativas,  créditos,  becas,  subsidio  a
estudiantes en el interior y el    exterior. Cali                    
     
870.000   
187.                    
ICETEX, Fondo “Gustavo Duque Ramírez”, para ayudas    educativas, otorgamiento de becas
y subsidios a estudiantes. Medellín.                    
     
50.000   
188.                    
ICETEX,  Fondo “Rosario  Velásquez  de     Sarmiento”,  para  ayudas  educativas,  becas  y
subsidios estudiantiles.    Bucaramanga… … … … … … … … … … …                    
     
400.000   
189.                    
ICETEX, Fondo “José Domingo Escobar”, para    auxilios estudiantiles. Pereira                    
50.000   
190.                    
ICETEX, Fondo “Benjamín Rivera”, para becas de    estudiantes de primaria, secundaria y
universitaria. Cali… … … … … … … … … …    … … … … … … ..                    
     



50.000   
191.                    
ICETEX, Fondo “Aquilino Villegas”, para ayudas    educativas para estudiantes de primaria,
secundaria y universitaria en el    país y en el exterior. Bogotá … …                    
     
50.000   
192.                    
ICETEX, Fondo “La Montana”, para ayudas a estudiantes,    becas y subsidios a estudiantes,
en el interior y en el exterior. Medellín… …    … … … … … … …                    
     
100.000   
193.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Carlos Holguín Gómez    Mallarino”. Cali … … … …                    
100.000   
194.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Max Duque Gómez”.    Bogotá … … … … … … … ..                    
300.000   
195.                    
ICETEX, Fondo “Moisés Tarud”, ayudas    educativas y otorgamiento de becas y subsidios a
estudiantes en el interior y    en el exterior. Barranquilla … … …                    
     
50.000   
196.                    
ICETEX, Fondo “Agustín Agualongo”, para becas    y subsidios a estudiantes de escasos
recursos en los niveles de primaria,    secundaria y universidad. Bogotá… … … … … … … …
… …… … … … … … … … … … … … …    … ..                    
     
     



100.000   
197.                    
ICETEX, Fondo “Salvador Córdoba”, ayudas educativas    y becas para estudiantes. Medellín…
… … … … … … … … …… … … … … … … … … …                    
     
60.000   
198.                    
ICETEX, Fondo “Julián Bucheli”, para ayudas    educativas y otorgamiento de becas. Bogotá…
… … … … … … … … …… … … … … … … …    … … … … .                    
     
100.000   
199.                    
ICETEX, Fondo “Carlos Angulo Arboleda”, becas    y ayudas educativas para estudiantes
caucanos. Popayán… … … … … … … … … … … …    … … … …                    
     
100.000   
200.                    
ICETEX,  Fondo “La  Esperanza”,  para  ayudas  educativas     y  otorgamiento  de becas  y
subsidios a estudiantes en el interior y el    exterior. Bogotá … … … … .                    
     
100.000   
201.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Alvaro Camargo de la    Torre”. Bogotá … … … … ..                    
50.000   
202.                    
ICETEX, Fondo “Jesús María Giraldo Loaiza”,    para ayudas educativas, otorgamiento de
becas y subsidios a estudiantes.    Medellín … … … … … … .                    
     



30.000   
203.                    
ICETEX, Fondo “Natanael Díaz”, para ayudas    educativas, becas y subsidios a estudiantes.
Cali… … … … … … … … … …… … … … …    … … … … … … .                    
     
250.000   
204.                    
ICETEX, Fondo “ManoIín Martínez Sánchez”, para    ayudas educativas y otorgamiento de
becas y subsidios a estudiantes. Bogotá …    … … … … … …                    
     
50.000   
205.                    
ICETEX, Fundación B.C.J. de El Santuario, para becas.    Medellín … … … … .                    
50.000   
206.                    
ICETEX, Fondo “San Mateo”, para ayudas    educativas y subsidios a estudiantes boyacenses
en el interior y el exterior.    Bogotá. … … … … … … ..                    
     
250.000   
207.                    
ICETEX,  “Fondo Jorge Leyva”,  para  becas  en    bachillerato,  universidad y  el  exterior.
Bogotá… … … … … … … … … …… … … … … …    … … … … … …                    
     
100.000   
208.                    
ICETEX, Fondo Popular Educativo de Nariño, para becas.    Bogotá … … … …                    
250.000   
209.                    



ICETEX, Fondo “Juan G. Maiguel”. Bogotá. … … …    … … … … … … … … …                    
70.000   
210.                    
ICETEX, Fondo “Carlos Becerra Cabal”, becas    estudiantes del Departamento. Cali. … … …
… … … … … … …… … … … … … … … … …… …    … … … …                    
     
100.000   
211.                    
ICETEX, Fondo “Max Duque Gómez”, para ayudas    educativas y otorgamiento de becas,
subsidios a estudiantes en el país.    Bogotá. … … … … … … … … .                    
     
100.000   
212.                    
ICETEX Fondo Educativo “Jaime Isaza Sánchez”.    Pereira … … … … … … ..                    
100.000   
213.                    
ICETEX, becas Fondo “José Joaquín Casas”.    Bogotá. … … .. … … … … … ..                    
100.000   
214.                    
ICETEX, Fondo “Luis Granada Mejía”, becas y    ayudas educativas. Armenia ..                    
100.000   
215.                    
ICETEX, Fondo “Max Duque Gómez”, para ayudas educativas,    otorgamiento de becas y
subsidios a estudiantes. Bogotá … … … … … … … … … … …    …                    
     
40.000   
216.                    
ICETEX, “Fondo Ana Castaño de Hoyos”, para    ayudas educativas, otorgamiento de becas y



subsidios a estudiantes. Bogotá …    … … … … … ….                    
     
50.000   
217.                    
ICETEX, “Fondo María Luisa Angel de Villa”,    para ayudas educativas, otorgamiento de becas
y subsidios a estudiantes.    Medellín … … … … … … ..                    
     
60.000   
218.                    
ICETEX, “Fondo de Solidaridad Progresista”, para    ayudas educativas, otorgamiento de
becas y subsidios a estudiantes. Medellín.    … … … … … … ..                    
     
20.000   
219.                    
ICETEX,  Fondo  de  Becas  Fundación  B.C.J.de  El  Santuario,     para  ayudas  educativas,
otorgamiento de becas y subsidios para estudiantes.    Medellín … .                    
     
110.000   
220.                    
ICETEX, Fondo “Flor Elena Moreno de Giraldo”,    para ayudas educativas, otorgamiento de
becas y subsidios a estudiantes.    Medellín … … … … … … ..                    
     
60.000   
221.                    
ICETEX, Fondo “Humberto Martinez”, para ayudas    educativas, otorgamiento de becas y
subsidios a estudiantes. Medellín … … ..    …… … … … … … … …                    
     
40.000   



222.                    
ICETEX, Fondo “Rafael Núñez”, para ayudas    educativas, otorgamiento de becas y subsidios
a estudiantes. Cartagena … … …    … … … … … … … … …                    
     
100.000   
223.                    
ICETEX, Fondo “Ana Castaño de Hoyos”, para    ayudas educativas, otorgamiento de becas y
subsidios a estudiantes. Medellín.    … … … … … … ..                    
     
100.000   
224.                    
ICETEX, Fondo “Miguel A. Cabezas”, ayudas educativas,    otorgamiento de becas y subsidios
a estudiantes. Bogotá… … … … … … … … … … …    … …                    
     
20.000   
225.                    
ICETEX,  Fondo “Nicolás  Gaviria”,  para  ayudas     educativas,  otorgamiento  de  becas  y
subsidios a estudiantes. Medellín… … … …    … … … … … … … …                    
     
30.000   
226.                    
ICETEX, Fondo “Luz Londoño de Vélez”, para    ayudas educativas, otorgamiento de becas y
subsidio a estudiantes. Medellín …    … … … … … …                    
     
100.000   
227.                    
ICETEX, Fondo “Silvia Isaza de Vélez”, para ayudas    educativas, otorgamiento de becas y
subsidios a estudiantes. Medellín… … … …    … … … … … … … ..                    



     
60.000   
228.                    
ICETEX, Fondo de Becas “Alberto Niño Heredia”.    Bogotá … … … … … … …                    
100.000   
229.                    
ICETEX, Fondo Caquetá y Amazonas, para becas y subsidios    a estudiantes en todos los
niveles educativos en el interior del país. Bogotá    … … … … …                    
     
1.300.000   
230.                    
ICETEX, Fondo Agustín Castilla, para el suministro de becas    y subsidios a estudiantes.
Bogotá… … … … … … … … … …… … … … … … … … … … .                    
     
150.000   
231.                    
ICETEX, Fondo Carlos Pérez Escalante, becas y ayudas    educativas a estudiantes en el país y
el exterior. Bogotá … … … … … … … … … …    … …                    
     
70.000   
232.                    
ICETEX, Fondo Custodio García Rovira, becas y ayudas    educativas a estudiantes en el país
y el exterior. Bogotá … … … … … … … … … …    … …                    
     
50.000   
233.                    
ICETEX, Fondo Leandro Cuberos Niño, becas y ayudas educativas    a estudiantes en el país y
el exterior. Bogotá … … … … … … … … … … … …                    



     
230.000   
234.                    
ICETEX, Fondo José Uriel Gómez Aristizabal, becas,    Bogotá. … … … … … ..                    
50.000   
235.                    
ICETEX, Fondo Justo B. Charry, para ayudas educativas, becas    y subsidios a estudiantes en
el interior y exterior del país. Bogotá … … … …    … … …. … .$                    
     
250.000   
236.                    
ICETEX, Fondo Custodio García Rovira, becas y ayudas a    estudiantes en el país y en el
exterior. Bogotá … … … … … … … … … … … … … … …    … ….                    
     
100.000   
237.                    
ICETEX, Fondo Jorge Ariel  Infante Leal,  para ayudas    educativas,  becas y subsidios a
estudiantes en el interior y el exterior del    país. Bogotá … … … …                    
     
300.000   
238.                    
ICETEX, Fondo Rafael Núñez. Bogotá … … … … … … … … … … …    … … .                    
50.000   
239.                    
ICETEX, Fondo Gil  Lorduy Revollo, para becas y subsidios    a estudiantes en todos los
niveles, en el interior y el exterior. Bogotá. … …    … … … … … … …                    
     
100.000   



240.                    
ICETEX, Fondo Simón Almanza Julio, para becas y ayudas a    estudiantes pobres. Bogotá …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ..                    
     
100.000   
241.                    
ICETEX, Fondo Educativo Nacional, FEN. Bogotá … … … … …    … … … … .                    
100.000   
242.                    
ICETEX,  para  Fondo  Educativo  Abraham Palacios  Trujillo  con     destino  a  becas  para
estudiantes de todos los niveles. Bogotá. … … … … … … …    … .                    
     
100.000   
243.                    
ICETEX, Fondo Indalecio Liévano Aguirre. Bogotá … … … …    … … … … …                    
100.000   
244.                    
ICETEX, Fondo Alvaro Dangond Noguera, para becas a estudiantes    en los distintos niveles.
Bogotá … … … … … … … … … … … … … … … … … … .                    
     
100.000   
245.                    
ICETEX,  Fondo  Jorge  Eliécer  Ortega,  para  ayudas     educativas,  becas  y  subsidios  a
estudiantes. Bogotá … … … … … … … … … … … … …    … … …                    
     
100.000   
246.                    
ICETEX, Fondo Julio Enrique Olaya. Bogotá … … … … … … …    … … … … .                    



50.000   
247.                    
ICETEX, Fondo Ernesto Che Guevara, para educación dentro    y fuera del país. Bogotá … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .                    
     
100.000   
248.                    
ICETEX, Fondo Emilio García, para becas y ayudas    educativas en todos los niveles. Bogotá
… … … … … … … … … … … … … … … … … … …    … … ..                    
     
100.000   
249.                    
ICETEX, Fondo Daniel Cantillo Araújo, Bogotá … … … … … …    … … … … …                    
50.000   
250.                    
ICETEX, Fondo Blanca Torres de la Espriella, ayudas    educativas, otorgamiento de becas y
subsidios a estudiantes en el interior y    el exterior. Bogotá … … … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … .                    
     
     
50.000   
251.                    
ICETEX,  Fondo “La  Esperanza”,  para  ayudas     educativas  y  otorgamiento  de becas  y
subsidios a estudiantes, en el interior    y el exterior. Bogotá … … … .. .                    
     
300.000   
252.                    
ICETEX, Fondo Carmelina Gómez para ayudas educativas,    becas y subsidios a estudiantes



en el interior y el exterior. Bogotá. … … … …    … … … … … …                    
     
300.000   
253.                    
ICETEX, becas y créditos educativos estudiantes    colombianos. Bogotá … … .                    
50.000   
254.                    
ICETEX, Fondo Alberto Niño Heredia,  con destino a becas y    ayudas educativas para
estudiantes de primaria, secundaria y universitaria en    el país y en el exterior. Bogotá. … …
… … … … … … … … … … … … … … … … ..                    
     
     
50.000   
255.                    
ICETEX, Fondo Leonidas Berdugo Cervantes para ayudas educativas    subsidios y becas
estudiantes dentro del país, y especialización profesional.    Barranquilla … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … …                    
     
     
850.000   
256.                    
ICETEX, Fondo Moisés Tarud. Barranquilla … … … … … … … …    … … … …                    
400.000   
257.                    
ICETEX,  Fondo  Educativo  Gil  Lourduy,  becas  y  ayudas     educativas  a  estudiantes.
Barranquilla … … … … … … … … … … … … … … .. … … …    …                    
     
50.000   



258.                    
ICETEX, Fondo José Luis Mendoza Cárdenas para ayudas    educativas, estudios primarios,
secundarios y universitarios, crédito    educativo para universitarios, en el país y en el
exterior. Bucaramanga … … …    … … … … …                    
     
     
100.000   
259.                    
ICETEX, Fondo Educacional Laboral, para otorgamiento de becas    y subsidios a estudiantes
en todos los niveles educativos en el interior y el    exterior. Bucaramanga … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … …                    
     
     
200.000   
260.                    
ICETEX, Fondo Dámaso Zapata, para ayudas educativas,    becas y subsidios a estudiantes en
el interior y el exterior. Bucaramanga … …    … … … … … … .                    
     
100.000   
261.                    
ICETEX, Fondo Gregorio Hernández Saavedra para ayudas    educativas, becas y subsidios a
estudiantes, en el interior. Cali. … … … … …    … … … …                    
     
150.000   
262.                    
ICETEX, Fondo Natanael Díaz, con destino ayudas    educativas, becas a estudiantes. Cali …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … …    ….                    
     



100.000   
263.                    
ICETEX, Fondo César Conto, para ayudas educativas becas y    subsidios a estudiantes en el
interior y el exterior. Cali … … … … … … … … …    … … … .                    
     
100.000   
264.                    
ICETEX, para auxilios becas estudiante Fondo    “Manuel Gutiérrez Ocampo”. Cali. … … … …
… … … … … … … … … … … … …    … … … … … … … … .                    
     
100.000   
265.                    
ICETEX, Fondo José del Carmen Torres Fuentes, ayudas    educativas, otorgamiento de becas
y subsidios a estudiantes en el interior y    el exterior. Cartagena … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … .                    
     
     
50.000   
266.                    
ICETEX, Fondo Ricardo Ramírez Osorio, para becas    estudiantes tolimenses. Ibagué. … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … …    … .                    
     
150.000   
267.                    
ICETEX, Fondo Francisco Marulanda. Manizales … … … … … …    … … … …                    
300.000   
268.                    
ICETEX, Fondo Ernesto Che Guevara, para educación dentro    y fuera del país. Medellín … …



… … … … … … … … … … … … … … … … … … … …                    
     
100.000   
269.                    
ICETEX, Fondo Aurelio Mejía, para ayudas educativas y otorgamiento    de becas y subsidios a
estudiantes en el interior y el exterior. Medellín … …    … …                    
     
50.000   
270.                    
ICETEX, Fondo Manuel Uribe Angel, becas y ayudas    educativas. Medellín …                    
100.000   
271.                    
ICETEX, Fondo Nicolás Gaviria. Medellín. … … … … … … … …    … … … … .                    
50.000   
272.                    
ICETEX, Fondo Ramón Arcila Ramírez, becas. Medellín … …    … … … … … ..                    
50.000   
273.                    
ICETEX, Fondo Carlos Bolívar, otorgamiento de becas y subsidios    a estudiantes en todos los
niveles educativos en el interior y exterior.    Pereira …                    
     
200.000   
274.                    
ICETEX, para el Fondo Carlos Andrés Londoño Zabala, para    ayudas educativas, subsidios y
becas a estudiantes, en el interior y exterior    del país. Pereira … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … ..                    
     
     



300.000   
275.                    
ICETEX, Fondo Alfonso Jaramillo Gutiérrez, para ayudas    educativas y otorgamiento de
becas y subsidios a estudiantes en el interior y    exterior. Pereira … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … .                    
     
     
1.170.000   
276.                    
ICETEX, Fondo de Becas Jorge Isaac Ferrer. Popayán … … …    … … … … …                    
1.000.000   
277.                    
ICETEX, Fondo José Hilarlo López, para ayudas educativas,    becas y subsidios a estudiantes
en el interior y en el exterior. Popayán … …    … … … .                    
     
300.000   
278.                    
ICETEX, Fondo de la Izquierda Liberal para becas y    subsidio. Armenia … … ..                    
100.000   
279.                    
ICETEX, Fondo Jorge Soto del Corral, Bogotá … … … … … …    … … … … …                    
100.000   
280.                    
ICETEX, Fondo Cultural Colombia. Bogotá. … … … … … … … …    … … … …                    
100.000   
281.                    
CETEX, Fondo Purificación Calvo de Vanegas. Manizales …    … … … … … …                    
1.000.000   



282.                    
ICETEX, Fondo Porfirio Barba Jacob. Medellín … … … … … …    … … … … …                    
100.000   
                     
                     
    
Total Contracréditos Ministerio de Educación Nacional …    … … … … … … … … … .                
   
82.240.000   
                     
                     
    
Total Contracrédítos Presupuesto de Inversión … … … … …    … … … … … … … …                  
 
82.240.000   
                     
                     
    
Total Contracréditos … … … … … … … … … … … … … … … … … …    … … … …                    
84.440.000      
     
C R E D I T O S    
     
PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO    
     
MINISTERIO DE SALUD    
     
Capitulo  07    



     
Superintendencia de Seguros de Salud.    
     
Recursos ordinarios.    
     
Servicios personales.    
     
Clave: 331 34 11.    
        
Artículo 2163.                    
Viáticos … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … $                    
150.000      
     
Gastos generales.    
     
Clave: 331 36 12.    
        
Artículo 2165.                    
Materiales y suministros … … … … … … … … … … … … … … …                    
600.000      
     
Clave: 331 37 12.    
        
Artículo 2166.                    
Impesos y publicaciones … … … … … … … … … … … … … … …                    
150.000      
     
Clave: 331 39 12.    



        
Artículo 2168.                    
Servicios públicos … … … … … … … … … … … … … … …    … … ..                    
300.000      
        
Total Créditos Ministerio de Salud .. … … .. … … … …    … … … … … … … … … …$                  
 
1.200.000      
     
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL    
     
Capítulo  01    
     
Dirección Superior.    
     
Recursos ordinarios.    
     
Transferencias.    
     
Clave: 315 80 21.    
        
Artículo 2606.                    
ICETEX, funcionamiento … … … … … … … … … … … … … … …                    
56.740.000   
                     
                     
    
Total Créditos Ministerio de Educación Nacional … … ..    … … .. … … … … … … … $                



   
56.740.000      
     
MINISTERIO PUBLICO    
     
Capítulo  01    
     
Dirección Superior.    
     
Recursos ordinarios.    
     
Servicios personales.    
     
Clave: 122 18 11.    
        
Artículo 3461.                    
Remuneración servicios técnicos… … … … … … … … … … … …$                    
1.000.000   
                     
                     
    
Total Créditos Ministerio Público … … … .. … … … …    … … … … … … … … … … $                  
 
1.000.000   
                     
                     
    
Total Créditos Presupuesto de Funcionamiento … … … … … …    … … … … … … .$                  



 
58.940.000      
     
     
PRESPUESTO DE INVERSION    
     
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL    
     
Capítulo  21    
     
ICFES.    
     
Recurso: Fondo de Inversiones Públicas.    
     
Programa  2402    
     
Investigación y divulgación científica y tecnológica.    
     
Inversión indirecta.    
        
Artículo 6515.                    
Impulso a las investigaciones.      
     
Clave: 42 315.    
     
Proyecto:    
        
6.                    



Tecnología educativa para la Educación Superior Abierta    y a Distancia … … $                    
25.500.000      
        
Total Créditos Ministerio de Educación Nacional… … … … …    … … … … … … …$                  
 
25.500.000      
        
Total Créditos Presupuesto de Inversión … … … … … … …    … … … … … … … .$                    
25.500.000      
        
Total    Créditos .. … … …. … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ….$                    
84.440.000      
     
Artículo 2° El presente Decreto rige a partir de la fecha de  su expedición.    
     
Comuníquese y cúmplase.    
     
Dado en Bogotá, D. E., a 10 de julio de 1984.    
     
BELISARIO BETANCUR    
     
El Ministro de Hacienda y Crédito Público,    
Edgar Gutiérrez Castro.          
Guardar Decreto en Favoritos


